
  

30.06.2022 394 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 30.1 Федерального закона от 07.12.2011 

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», пунктом 170 раздела XIII 

Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 

«Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о 

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить нормативы состава сточных вод для абонентов 

централизованной системы водоотведения на территории Суксунского 

городского округа согласно приложению, к настоящему Постановлению. 

2. Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.А. Усову.  

 

 

Глава городского округа – 

глава Администрации Суксунского 

городского округа        П.Г. Третьяков 

Об установлении нормативов 
состава сточных вод для 
абонентов централизованной 
системы водоотведения на 
территории Суксунского 
городского округа 



  

Приложение 

к Постановлению 

Администрации Суксунского 

городского округа 

от 30.06.2022 № 394 

 

Нормативы состава сточных вод  

для абонентов централизованной системы водоотведения на территории 

Суксунского городского округа 
 

№ 

п/п 
Наименование загрязняющего вещества 

Норматив состава, 

мг/дм
3
 

1 Взвешенные вещества 42,0 

2 Сульфаты 100,0 

3 Сухой остаток 742,0 

4 ХПК 45,0 

5 БПК 5 3,0 

6 Фосфаты (по Р) 6,05 

7 Железо 0,1 

8 Нефтепродукты 0,22 

9 Хлориды 66,2 

10 АСПАВ 0,57 

11 Аммоний-ион 0,5 

 

 

 

 

 


